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Nyhetsbrev från Länsgemensam ledning i samverkan 
december  

 

I detta nyhetsbrev kan du läsa om senaste nytt 
från Länsgemensam ledning i samverkan. Se 
till att sprida vidare information som är av vikt 
för dina verksamheter eller nätverk. Tveka inte 
att kontakta oss om du har några frågor. All 
information om arbetet i Länsgemensam 
ledning finns på Samarbetsportalen. 

Missa inte att prenumerera på vårt nyhetsbrev! 
Anmäl dig här 

Helene Wendell  
Samordnare Länsgemensam ledning 
0480-845 64 
helene.wendell@regionkalmar.se 
 
 
Film och APT-material om Samordnad 
individuell plan (SIP) 
Vi har många invånare som behöver extra 
hjälp från skola, vård och omsorg. En 
Samordnad Individuell Plan (SIP) ska göras 
när någon har behov av samordning av insatser 
från socialtjänsten och hälso- och sjukvården. 
Planen ska utgå från den enskildes behov och 
förutsättningar. 

För att öka förståelsen för nyttan med SIP finns 
nu en film som du kan använda som underlag 
till diskussioner på din enhet. Filmen heter 
”Det är oss det handlar om”. Till filmen finns 
ett antal frågor som du kan utgå från i dialogen 
med dina medarbetare. 

Se filmen och diskussionsfrågorna samt läs 
mer om SIP på Samarbetsportalen  

 

 

 

 

 

 

 

Digital Aktuell situation  
Den digitala Aktuella situationen fylls i av 
legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal i 
kommunen inför besök på akutmottagningen. 
Tidsplanen för införandet i kommunerna sker 
enligt följande: 

Nybro kommun:  6 december 2021 

Emmaboda kommun:  24 januari 2022 

Borgholms kommun:  24 januari 2022 

Torsås kommun:  14 februari 2022 

Mörbylångas kommun:  7 mars 2022 

Mönsterås kommun:  7 mars 2022 

Högsbys kommun:  4 april 2022 

Oskarshamns kommun: 4 april 2022 

Vimmerbys kommun:  9 maj 2022 

Västerviks kommun:  1 juni 2022 

Hultsfreds kommun:  1 juni 2022 

Kalmar kommun har sedan tidigare infört 
digital Aktuell situation. 
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Barn och unga  

 
Nya överenskommelser och praktiska 
anvisningar  
Praktiska anvisningar för hälsoundersökning 
på begäran av socialtjänsten Dessa finns nu på 
Samarbetsportalen. Till dessa finns en mall i 
Cosmic som ska användas för hälso-
undersökningar av barn och unga 0–20 år på 
begäran av socialtjänsten. Mallen har tagits 
fram i samarbete med länets Barnkliniker och 
Socialtjänsten för att både fungera som en mall 
för läkarna och som underlag till Socialtjänsten 
utifrån vad de behöver till sin bedömning. 
Mallen ska användas av Barnklinikerna i länet 
och hälsovalsenheterna. Läs mer på 
samarbetsportalen 

Överenskommelsen för barn och unga som 
vårdas utanför det egna hemmet har beslutats 
av LGL och finns på Samarbetsportalen.  

Överenskommelse och praktiska anvisningar 
för barn och ungas hälsa är uppdaterade och 
reviderade och finns på Samarbetsportalen. 

Tidiga samordnade insatser 
Skolverket och Socialstyrelsen driver 
tillsammans regeringsuppdraget TSI – tidiga 
och samordnande insatser. Inom detta uppdrag 
anordnas också frukostseminarier för alla som 
är intresserade av områden inom TSI. Här är 
ett TIPS om ett seminarium som genomfördes i 
oktober 2021, som presenterar en studie som 
gjorts i samarbete med bland annat Karlstad 
universitet och Karlstad kommun m.fl.  

 

 

 

 

Filmen är sevärd för alla som arbetar med barn 
och unga inom förskola, skola, socialtjänst, 
samt regionens olika verksamheter  

SOFIA-studien och vikten av tidig upptäckt 
 

 

 
Temadag för ungdomsmottagningar 
Tisdagen den 30 november genomfördes en 
uppskattad temadag för personal och chefer vid 
ungdomsmottagningarna i länet. Carina 
Petersson, projektledare för utveckling av 
ungdomsmottagningarna i länet, bjöd in 
tillsammans med Ulrika Lorentzon, enhetschef 
i Nybro kommun. Syftet med dagen var att 
uppmärksamma aktuella frågor och inspirera 
till det fortsatta arbetet men också att få ta del 
av åsikter om vad vi kan utveckla 
ungdomsmottagningarna.  

Peter Almgren, presenterade utredningen Börja 
med barnen! Sammanhållen god och nära vård 
för barn och unga (SOU 2021:34; 2021:78), 
utifrån ungdomsmottagningarnas perspektiv. 
Därefter tog vi del av professionsföreningen 
för Sveriges Ungdomsmottagningar, FSUM:s 
ordförande, Jessica Sunesson. Hon belyste 
Ungdomsmottagningen utifrån FSUM:s 
perspektiv. Sedan fick vi lyssna på Suzann 
Larsdotter, auktoriserad sexolog om Genitalt 
självförtroende. Jonas Lemon, projektledare 
vid RFSU, gav tips om Hur vi når killar.  
 

Maria Svensson 0480-837 78 
maria.svensson5@regionkalmar.se 
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Nära vård   

 

 

 
Samarbetsportalen är uppdaterad med 
information om länets arbete med nära vård 
och kommer fortsättas fyllas på med mer 
material: Nära vård - Region Kalmar län 

 
Nära vård fokusvecka v. 3 2022 
Välkommen till en fokusvecka med spännande 
seminarier kring nära vård, vecka 3. Genom 
fyra korta seminarier får du möjlighet att få 
mer insyn i vad nära vård är och samtidigt 
påverka länets målbildsarbete. Seminarierna 
har fokus på de fyra olika delarna i 
förflyttningen till nära vård, som bilden ovan 
illustrerar. Låt dig inspireras till att vara en del 
av omställningsarbetet och skapandet av en 
gemensam målbild för Kalmar län! 

Målgrupp: Medarbetare och chefer från länets 
kommuner och region Kalmar län inklusive 
privata aktörer och idéburna organisationer.  

Anmälan: Du gör val av dag/dagar vid 
anmälan. Seminarierna genomförs digitalt, 
länk till respektive tillfälle skickas ut veckan  
innan. Anmäl dig via länken 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Öppna forum om nära vård  
På dessa öppna forum får du veta mer om vad 
som är aktuellt i omställningen, både i länet 
och nationellt. Samtidigt ges tillfälle att lyfta 
idéer, ställa frågor och få inspiration av 
varandra. Innehållet kommer variera och till 
stor del påverkas av deltagarna. Du kan delta 
på ett forum eller i alla, du bestämmer själv 
vad som passar dig. 

Målgrupp: Du som är chef, medarbetare 
verksamhetsutvecklare och vill komma vidare i 
arbetet med nära vård. 

Anmälan: Anmäl dig via länken för att få 
samtliga datum i Outlook. Sedan deltar du på 
de tider som passar dig. Har du något gott 
exempel att dela med dig av, berätta gärna det 
innan för Marie eller Kristina. 

• Torsdag den 16:e december 14:00-15:00 
• Torsdag den 27:e januari 11:00-12:00 
• Onsdag den 2 februari 13:00-14:00 
• Tisdag den 29 mars 13:00-14:00 
• Måndag den 25 april 15:00-16:00 
• Tisdag den 31 maj 13:00-14:00 

Varmt välkommen!  

 

  

Marie Ragnarsson 0480-844 48 
marie.ragnarsson@regionkalmar.se 

Kristina Dahlberg 0480-45 67 23, 
kristina.dahlberg@kfkl.se 
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Hab/rehab 

 
Framtidens habilitering och 
rehabilitering är nära 
Den 15 december genomfördes ett 
webbinarium inom uppstartsprojektet 
Framtidens habilitering och rehabilitering är 
nära med drygt 220 anmälda deltagare från 
habiliterande och rehabiliterande verksamheter 
inom region och kommun. Här visades 
resultatet av de patientintervjuer som gjorts 
samt reflektioner från medarbetare som arbetar 
nära våra invånare. Följ det fortsatt arbetet via 
hemsida och podcast.  
Framtidens habilitering och rehabilitering är 
nära - eHealth Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brukarmedverkan 
 

 

 

 

 
Nya praktiska anvisningar  
Nu finns praktiska anvisningar för brukar-, 
patient- och närståendemedverkan. Syftet är att 
tydliggöra handläggningen i samband med 
medverkan i Kalmar län. Anvisningarna 
beskriver också hur invånare anmäler sitt 
intresse att medverka till en Intressebanken i 
linje med överenskommelse Brukar-, patient- 
och närståendemedverkan. 

Praktiska anvisningar för brukar-, patient- och 
närståendemedverkan 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Anna Olheden 0480-841 47 
anna.olheden@regionkalmar.se   

Rebecka Modig 0480-45 67 30 
rebecka.modig@kfkl.se  

Helene Wendell 0480-845 64, 
helene.wendell@regionkalmar.se 

God jul och gott nytt 
samverkansår! 


